
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: 

VERIFICA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 
ELETTORALE           
 
 

L’anno duemiladiciassette addì ventisette del mese di gennaio alle ore dodici e minuti 
quindici nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  No 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor FUSCO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che sulla presente deliberazione: 
-Il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine della regolarità 
tecnico/amministrativa ai sensi dell’art.49,comma 1 del Decreto Legislativo 18 Agosto n.267 
e s.m.i e degli artt.6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Visto il disposto dell’art. 6 (VI comma) delle Leggi sull’elettorato attivo e la tenuta e la 
revisione delle liste elettorali, approvato con D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, per quanto 
riguarda le operazioni di verifica della regolare tenuta delle liste elettorali e dello schedario 
elettorale; 
 
Vista la Circolare ministeriale n. 2600/L del 1^ Febbraio 1986; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto al parere di regolarità contabile in 
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente; 
 
Con voto unanime; 
 

DELIBERA 
 
Di dare atto della regolare tenuta dello schedario elettorale e che sono state 
scrupolosamente osservate tutte le disposizioni contenute nella circolare citata in narrativa; 
 
Di prendere atto che la verifica ha avuto esito positivo in quanto: 
- i locali adibiti ad ufficio elettorale sono adatti per il normale espletamento del servizio; 
- l’impianto e la tenuta dello schedario nella gestione cartacea delle schede, sono regolari; 
- I compartimenti iscrivendi e cancellandi e relativi settori risultano aggiornati secondo le 
disposizioni contenute nel cap. VII – sez. IV – della circolare del Ministero dell’Interno n. 
2600/L del 1986; 
- il servizio elettorale, oltre alla gestione in forma cartacea, si avvale del programma di 
software Siscom, che risulta in perfetta efficienza ed in buono stato di manutenzione, 
accessibile con apposite password; 
- la consultazione e l’aggiornamento dello schedario sono curati dal personale  
Responsabile della custodia, dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale Comunale e dal suo 
sostituto; 
- i verbali sono tenuti regolarmente; 
- l’ufficio elettorale dà puntuale adempimento a tutte le operazioni connesse con la regolare 
tenuta del servizio e l’aggiornamento degli atti, compresi i fascicoli personali; 
- il collegamento tra gli uffici Anagrafe e Stato Civile con quello Elettorale è sistematico e 
continuo. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FUSCO DANIELE 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 38 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 27/01/2017 al 11/02/2017 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:FUSCO DANIELE 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

fUSCO DANIELE 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 27-gen-2017 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SGARIGLIA MARIA 

 

 


